INDICAÇÃO Nº
1807
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a liberação de recursos no montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para o Município de Santo Antonio de Posse.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica para que sejam supridas as necessidades do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) no Município de Santo Antonio de Posse. Esse órgão foi criado, recentemente, para promover a organização e articulação das unidades referenciadas em prol das famílias carentes daquele Município.

Santo Antonio de Posse conta, atualmente, com pouco mais de 22.000 habitantes, tendo seu orçamento totalmente comprometido com os setores que oferecem uma melhor qualidade de vida à população.

Em razão dessa demanda, é imprescindível que haja essa liberação de recursos para que o atendimento possa ser ampliado. Para tanto, esperamos contar com a proverbial atenção do Excelentíssimo Governador ao pretendido.

Sala das Sessões, em

Deputado Gileno Gomes

SPL - Código de Originalidade: 1273627 250815 1812